
1 
 

 

Zarządzenie Rektora  

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. H. Cegielskiego w Gnieźnie nr 8/2021 

z dnia 05 lutego 2021 roku 

w sprawie zmiany organizacji roku akademickiego 2020/2021 w związku z epidemią 

COVID-19 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (tekst jednolity Dz.U.z 2020r., poz. 85 z późn. zm.) i § 7 ust. 4 Regulaminu Studiów 

oraz mając na uwadze treść ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 

1842 z późn. zm.), a także, treść rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 

dnia 16 października 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych 

podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. 2020, poz. 1835) i treść Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. 2020, poz. 

2316) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§1 

 

1. Na zasadach określonych niniejszym Zarządzeniem, wprowadza się dodatkowe i 

wyjątkowe możliwości dokonywania zmian w organizacji zajęć, terminów zaliczeń i 

egzaminów na studiach w Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. H. 

Cegielskiego w Gnieźnie w semestrze letnim roku akademickiego 2020/2021, w 

szczególności zajęć kształtujących umiejętności praktyczne.  

2. W semestrze letnim  roku akademickiego 2020/2021 wprowadza się: 

a) na kierunkach studiów Pielęgniarstwo i Fizjoterapia obowiązek 

wcześniejszego zaliczania zajęć poza letnią sesją egzaminacyjną wynikającą z 

harmonogramu roku akademickiego 2020/2021 – niezwłocznie po zakończeniu 

realizacji danych zajęć, i w związku z tym zobowiązuję wykładowców, którzy 

zakończą realizację zajęć, do niezwłocznego wyznaczania terminów 

zaliczeń/egzaminów i informowania studentów o tych terminach. Termin 

zaliczenia/egzaminu powinien być wyznaczony w ciągu 2 tygodni począwszy 

od terminu ostatnich zajęć. 

b) na pozostałych kierunkach studiów możliwość wcześniejszego zaliczania zajęć 

poza letnią sesją egzaminacyjną wynikającą z harmonogramu roku 

akademickiego 2020/202, tj. niezwłocznie po zakończeniu realizacji danych 

zajęć. 



2 
 

3. W wyjątkowych przypadkach, gdy zajęcia nie zostaną zrealizowane w terminach 

określonych harmonogramem roku akademickiego 2020/2021 z przyczyn 

niezależnych od Uczelni, w szczególności z powodu ograniczeń w funkcjonowaniu 

Uczelni, podmiotów leczniczych, miejsc odbywania praktyk zawodowych/zajęć 

praktycznych/zajęć klinicznych w związku z  epidemią COVID-19, zaliczenia zajęć 

mogą odbywać się po letniej sesji egzaminacyjnej wynikającej z harmonogramu roku 

akademickiego 2020/2021, lecz nie później niż do 30 września 2021r.  

4. Wskazane w § 1 ust. 3 przesunięcia terminów zaliczeń/egzaminów mogą nastąpić 

wyłącznie za zgodą Dyrektora właściwego instytutu/Dyrektora Filii, do którego 

wykładowca danego przedmiotu zobowiązany jest złożyć umotywowany wniosek o 

przesunięcie terminu zaliczenia/egzaminu ze wskazaniem terminu tego 

zaliczenia/egzaminu.  

5. Wprowadza się możliwość odbycia praktyk zawodowych/zajęć praktycznych/zajęć 

klinicznych podczas przerwy wakacyjnej – w okresie od dnia 28.06.2021r. do dnia 

12.09.2021r.  

6. W semestrze letnim  roku akademickiego 2020/2021 wprowadza się możliwość 

odbycia zajęć praktycznych w pracowniach Uczelni, przy czym zajęcia praktyczne w 

tej formie powinny zapewnić uzyskanie efektów uczenia się wymaganych we 

właściwych programach studiów. Decyzję w sprawie odbycia zajęć praktycznych w 

pracowniach podejmują Dyrektorzy właściwego instytutu/Dyrektor Filii. 

7. Z uwagi na możliwe przesunięcia terminów zaliczeń/egzaminów na podstawie § 1 ust. 

3, wymagane programami studiów punkty ECTS w ilości po 30 punktów na semestr 

studiów (łącznie 60 punktów ECTS) mogą być rozliczane do dnia 30 września 2021r.  

 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 05.02.2021r. i obowiązuje do odwołania. 

 

 

Rektor 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

       im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

 

 

prof. dr hab. med. Paweł Chęciński 


